Requerimento Nº 2105/2025

Ementa: Requeiro ao Poder Executivo Municipal, na

pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Marcos

Ferreira Godoy, sobre a existência de estudos, projetos

ou ações voltadas à pavimentação da continuação da

Viela Mariana, travessa da Rua Egito, localizada no

Jardim Santa Rita, município de Itapevi/SP.

REQUEIRO nos termos regimentais vigentes, que seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal de Itapevi, para que, por meio das Secretarias

responsáveis, informe sobre a existência de estudos, projetos ou ações voltadas à pavimentação

da continuação da Viela Mariana, travessa da Rua Egito, localizada no Jardim Santa Rita,

município de Itapevi/SP.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Este requerimento atende às solicitações de moradores da Viela Mariana Mariana,

próximo à Rua Egito, no Jardim Santa Rita, que convivem há anos com a falta de infraestrutura

básica, principalmente no que diz respeito à pavimentação asfáltica de parte da via.

Considerando a importância da obra para a melhoria da mobilidade urbana, saúde

pública e qualidade de vida dos munícipes, este requerimento busca informações oficiais sobre R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

21
05

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

09
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
64

42
/2

02
5

-
16

/0
9/

20
25

 1
9:

05
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

3G
3-

V
A

7F
-C

Y
24

-S
H

73

a existência de projetos e/ou estudos técnicos ou planos futuros para a execução da

pavimentação da referida Viela.

Trata-se de uma medida de transparência e planejamento, que visa dar retorno à

população sobre o andamento das políticas públicas voltadas à melhoria da infraestrutura nos

bairros periféricos do município.

Diante disso, solicitamos que o Poder Executivo se manifeste sobre o tema e

encaminhe as informações solicitadas com a brevidade possível.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de setembro de 2025.

PEDRO MAU MAU

VEREADOR

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

21
05

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

09
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
64

42
/2

02
5

-
16

/0
9/

20
25

 1
9:

05
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

3G
3-

V
A

7F
-C

Y
24

-S
H

73

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

21
05

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

09
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
64

42
/2

02
5

-
16

/0
9/

20
25

 1
9:

05
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

3G
3-

V
A

7F
-C

Y
24

-S
H

73

Câmara Municipal de Itapevi, 16 de setembro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V3G3VA7FCY24SH73, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: V3G3-VA7F-CY24-SH73

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

21
05

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

09
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
64

42
/2

02
5

-
16

/0
9/

20
25

 1
9:

05
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

3G
3-

V
A

7F
-C

Y
24

-S
H

73

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V3G3VA7FCY24SH73
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V3G3VA7FCY24SH73
		2025-09-16T19:05:50-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura